

Ostatkowa impreza

Sukces Bartodziejaków na V Festiwalu Produktów Regionalnych



Zdjęcie archiwum

Bartodziejaki zdobyli nagrodę główną podczas festiwalu.



Stoły aż uginały się od różnych smakołyków.

Potrawy regionalne, tańce i zabawa. W miniony weekend wiele zespołów z różnych gmin wzięło udział w V Festiwalu Produktów Regionalnych zorganizowanym przez Stowarzyszenie Dziedzictwo i Rozwój.

Impreza odbyła się 11 lutego w Zespole Szkół Rolniczo-Technicznych w Zwoleniu. Dzięki udziałowi mieszkańców Bartodziej i Olszowy w festiwalu po raz kolejny reprezentowana była gmina Jastrzębia.

BARTODZIEJAKI NAJLEPSZE

Przedstawiciele z gminy Jastrzębia przygotowali stoisko z potrawami regionalnymi, a w części artystycznej wzięli udział tancerze i śpiewacy, występujący pod nazwą Bartodziejaki. To oni wygrali w najbardziej prestiżowym konkursie „Stoisko miłe dla oczu”, w którym rywalizowało kilkanaście zespołów z 11 gmin biorących udział w imprezie. Tym samym udało im się zdobyć nagrodę główną festiwalu.

W tegorocznej edycji festiwalu motywem przewodnim imprezy były obrzędy związane z okresem końca karnawału, nazywanym kusakami lub ostatkami, które w naszych stronach obchodzone niegdyś bardzo hucznie, oddając się ucztom, tańcom i wesolym zabawom.

COŚ DLA CIAŁA I DUSZY

Festiwalowy stół Bartodziejaków aż uginał się od wszelkiego mięsiwa. Oprócz mięsa znalazły się na nim także wyjątkowe smakołyki jak: pączki z kartofli, babka ziemniaczana, gołąbki z kaszy gryczanej, babeczki z marchwi, barszcz biały z kapusty, faworki i ciastka zwane pampuchami.

Widzowie mogli też podziwiać artystów w przebraniach Starej Baby, Dziada, Diabła, Żyda, Cyganów i Niedźwiedzia.

Na tego typu imprezie nie mogło zabraknąć popisów tanecznych w wykonaniu Bartodziejaków.

Oberek i kujawiak wypadł znakomicie, a szczególne uznanie publicz-

ności zdobyły bogato zdobione stroje ludowe, w których wystąpili tancerze. Tradycyjnie już występy estradowe zespołu przygotował Włodzimierz Wolski, a sześcioletnią ekipą Bartodziejaków była Dorota August.

Ewelina WITKOWSKA
witkowska@echodnia.eu

W głównych rolach

Zespół Bartodziejaków wystąpił na festiwalu w następującym składzie: Tancerze: Teresa Litkowska i Wiktor Kluziński, Krystyna Życka i Marian Kuliński, Ewa Sapór i Włodzimierz Wolski, Lucyna Sapór i Marek Janiec. Aktorzy w zapustowych strojach: Maria Kulińska, Elżbieta Swiniarska, Józef Świdzikowski, Henryka Świdzikowska, Elżbieta Krawczyk, Jan Swiniarski, Danuta Rychel. W ekipie byli także: Krystyna Pawlikowska, Jadwiga Bartnik, Petronela Kaczor i Maria Szczygiel.